

Źródło: inTARnet.pl

■ Efekty ubiegłorocznej kwesty na Starym Cmentarzu - 18/9/2012

Uratowane nagrobki

Komitet Opieki nad Starym Cmentarzem w Tarnowie dochód z ubiegłorocznej kwesty (22 tys. zł.) przeznaczył w 2012 r. na konserwację 5 nagrobków: Rodziny Jakubowskich, (3 nagrobki), Franciszka Habury i Walentego Pogończyka Muszyńskiego.



Rodzina Jakubowskich zaznaczyła się wybitnie w historii Tarnowa końca XIX i w XX w. Józef Jakubowski (1861-1942), pochowany w rodzinnym grobowcu, był prokuratorem państwowym, radnym i asesorem rady miejskiej w Tarnowie, założycielem Muzeum miasta Tarnowa oraz autorem pomysłu sprowadzenia prochów generała Józefa Bema do Tarnowa. Ponadto był znanym podróżnikiem i autorem kilku książek podróżniczych. Jeden z pierwszych Polaków, który stanął na Spitzbergenie.

Franciszek Habura (1843-1921), zwany Srogim Mistrzem, był powstańcem styczniowym, wybitnym klasycystą I Gimnazjum, inspektorem oświaty w Tarnowie, wspaniałym tłumaczem dzieł m.in. Cycerona, Horacego, Owidiusza, Tacyta, Swetoniusza. Opiekun Starego Cmentarza, pomysłodawca nazw większości ulic i szkół w Tarnowie końca XIX w. Dzięki niemu mogła powstać Kwaterna Powstańcza, nekropolia tarnowska.

Walenty Pogończyk Muszyński (1845-1914) pochodził z Poznańskiego. Wziął udział w Powstaniu Styczniowym, miał wówczas 18 lat. Po upadku powstania znalazł schronienie w Galicji, w Tarnowie. Nagrobek Muszyńskiego znajduje się w kw. III, po lewej stronie alei głównej, troszkę w głębi tej kwatery (na przeciw kaplicy xx. Sanguszków).

Nagrobek Fr. Habury znajduje się w Kwaterze Zasłużonych, po prawej stronie najpiękniejszego nagrobka na naszym cmentarzu, za jaki uchodzi nagrobek Rufina Piotrowskiego, poprzedzający Kopic Powstańców Styczniowych. Habura był inicjatorem budowy tego pomnika w 1892 r.

Nagrobek rodziny Jakubowskich (na zdjęciu) znajduje się w kw. XVIII, po prawej stronie alei głównej, tuż przed pomnikiem pierwszego biskupa tarnowskiego Amanta Janowskiego.

Konserwację nagrobków dokonała firma Lubosza Karwata z Tuchowa.

Jeszcze raz dziękujemy społeczeństwu Tarnowa i wszystkim darczyńcom. Oto efekty wielkiego serca mieszkańców Tarnowa i ludzi odwiedzających cmentarz w dniach ubiegłorocznej kwesty.

Antoni Sypek

Prezes Komitetu Opieki nad Starym Cmentarzem w Tarnowie